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Deutsch-Französische Freundschaft 

Liebe Gäste,

grademal ein Wimpernschlag der Geschichte, 100 Jahre… was ist das schon? Aber genauso kurz ist 
es nun her, dass sich unsere Vorfahren in schlammigen Gräben gegenüberlagen und sich gegenseitig
notdürftig zusammengeschraubte Granaten auf die Köpfe warfen, in jener Urkatastrophe des an 
Katastrophen wahrlich nicht armen 20. Jahrhunderts. Wer hätte damals gedacht, dass nur hundert 
Jahre später, ebenjener Wimpernschlag, Seit‘ an Seit‘ der Alemann mit seinem welschen Freunde 
dem Rest der durchgeknallten Welt die Stirne bieten muss? Und (bange fast) die Frage: wo werden 
wir in hundert Jahren sein?

Nunc est bibendum!

Es hat sich ohnehin ein Habsburger dohereing‘schummelt. Er darf bleiben, genießt Exoten-Status. 
Immerhin ist der Rotgipfler eine Rebsorte, die weltweit nur auf ein paar Dutzend Hektar angebaut 
wird. Genau das Richtige für uns!

Desweiteren: Sancerre und Pouilly-Fumé, beides der klassische Sauvignon an sich, etwas Holz, 
aber entspannt. Im Vergleich dazu ein Sauvignon von den Fußer-Jungs, auch etwas Holz, aber 
Pfälzer. Zwei Muscadet Sèvre et Maine, Klassiker zum Seefisch und zur Auster. Ansonsten 
Riesling, Mosbacher und Bergdolt und Fritz Haag. Die Krönung aber ist ein Peter Lauer vom 
„Stirn“, Filetstück von der Ayler Kupp. 

Sie sehen: Es gibt wieder eine prima Gelegenheit, ein paar feine Weine zu kosten. Und das, wie 
immer, bei freiem Eintritt und super Preisen: 15% Rabatt auf Ihre Bestellung!

Das ist nicht wenig.

Bitte melden Sie sich an! Das erleichtert uns die Planung. 
Ihnen steht dafür die email-Adresse anmelden@weinwerk-potsdam.de sowie die Telefonnummer 
0331-8871355 ebenso zur Verfügung wie ein persönlicher Besuch in unserem Geschäft auf der 
Friedrich-Ebert-Straße 22.

Noch mal zusammengefasst:

Weißwein-Subskription
Weinwerk Potsdam

Friedrich-Ebert-Straße 22

13. und 14. Juni 2018
ab 18 Uhr

Teilnahme frei
um Anmeldung wird gebeten

bei Bestellung gewähren wir 15% Sofort-Rabatt!

mailto:anmelden@weinwerk-potsdam.de
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Endpreis Subpreis

Weingut Beck, Hedesheimer Hof, Rheinhessen

1. 2017er Riesling Elsheimer Marhans trocken € 19 € 16,15

2. 2016er Auxerrois Stadecker Spitzberg trocken € 20 € 17

3. 2017er Riesling Stadecker Horn trocken € 19 € 16,15

Weingut Bergdolt, Pfalz

4. 2017er Weißburgunder Mineral trocken € 15 € 12,75

5. 2017er Riesling Buntsandstein trocken € 13 € 11,05

Weingut Fußer, Pfalz

6. 2017er Sauvignon Blanc Ruppertsberger trocken € 15 € 12,75

7. 2017er Weißburgunder Deidesheimer trocken € 15 € 12,75

8. 2017er Riesling Forster Musenhang lieblich € 19 € 16,15

Weingut Mosbacher, Pfalz

9. 2017er Riesling Gutswein trocken € 14 € 11,90

10. 2017er Riesling Forster Musenhang Erste Lage trocken € 25 € 21,25

11. 2017er Riesling Deidesheimer Leinhöhle Erste Lage trocken € 23 € 19,55

Fritz Haag, Mosel

12. 2017er Riesling Gutswein trocken € 12 € 10,70

13. 2017er Riesling Brauneberger -J- trocken € 20 € 17

14. 2017er Rielsing Brauneberger feinherb € 19 € 16,15

Weingut Kruger-Rumpf, Nahe

15. 2017er Weißburgunder -S- trocken € 22 € 18,70

16. 2016er Riesling Münsterer Kapellenberg Erste Lage trocken € 18 € 15,30

17. 2016er Riesling Münsterer Abtei Erste Lage trocken € 24 € 20,40

Weingut Wöhrle, Stadt Lahr, Baden

18. 2017er Auxerrois trocken € 16 € 13,60

19. 2017er Weißburgunder trocken € 16 € 13,60

20. 2017er Grauburgunder trocken € 16 € 13,60



Peter Lauer, Saar

21. 2017er Riesling Fass 16 trocken € 14 € 11,90

22. 2016er Riesling Fass 15 „Stirn“ halbtrocken € 35 € 29,75

Weingut Johanneshof, Reinisch, Thermenregion

23. 2017er Rotgipfler trocken € 14 € 11,90

Domaine Octavie, Loire

24. 2017er Sauvignon Blanc trocken € 9 € 7,65

Domaine Pugibet, Languedoc

25. 2017er Tannat Blanc de Noir trocken € 9 € 7,65

Domaine Yolais, Loire

26. 2017er Muscadet Sèvre et Maine trocken € 10 € 8,50

Coing de Sèvre, Loire

27. 2017er Muscadet Sèvre et Maine trocken  € 12 € 10,20

Matthieu Barret, Du Coulet, nördliche Rhône

28. 2016er Petit Ours Blanc trocken € 17 € 14,45

Domaine Masson-Blondelet, Loire

29. 2017er Sancerre € 24 € 20,40

30. 2017er Pouilly-Fumé € 24 € 20,40

Familie Allendorf, Rheingau

31. 2016er Riesling Charta € 16 € 13,60

Egger-Ramer, Südtirol

32. 2017er Pinot Bianco € 15 € 12,75

33. 2017er Chardonnay € 15 € 12,75

34. 2017er Moscato Giallo € 17 € 14,45

35. 2017er Gewürztraminer € 17 € 14,45
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Name: e-mail:

Tel: Unterschrift:

Nr Wein Winzer Lieferzeit End-Preis Sub-Preis Bestellmenge

1 2017er Riesling Elsheimer Marhans tr. Beck 19 16,15

2 2016er Auxerrois Stadecker Spitzberg tr. Beck 20 17

3 2017er Riesling Stadecker Horn tr. Beck 19 16,15

4 2017er Mineral Weißburgunder tr. Bergdolt 15 12,75

5 2017er Buntsandstein Riesling tr. Bergdolt 13 11,05

6 2017er Sauvignon Blanc Ruppertsberger tr. Fußer 15 12,75

7 2017er Weißburgunder Deidesheimer tr. Fußer 15 12,75

8 2017er Riesling Kabinett Forster Musenhang Fußer 19 16,15

9 2017er Riesling QbA tr. Mosbacher 14 11,90

10 2017er Riesling Forster Musenhang tr. Mosbacher 25 21,25

11 2017er Riesling Deidesheimer Leinhöhle tr. Mosbacher 23 19,55

12 2017er Riesling QbA tr. Fritz Haag 12 10,20

13 2017er Riesling Brauneberger „J“ tr. Fritz Haag 20 17

14 2017er Riesling Brauneberger feinherb Fritz Haag 19 16,15

15 2017er Weißburgunder -S- tr. Kruger-Rumpf 22 18,70

16 2016er Riesling Münsterer Kapellenberg tr. Kruger-Rumpf 18 15,30

17 2016er Riesling Münsterer Abtei tr. Kruger-Rumpf 24 20,40

18 2017er Auxerrois QbA tr. Wöhrle 16 13,60

19 2017er Weißburgunder QbA tr. Wöhrle 16 13,60

20 2017er Grauburgunder QbA tr. Wöhrle 16 13,60

21 2017er Riesling QbA Fass 16 tr. Peter Lauer 14 11,90

22 2016er Riesling Fass 15 „Stirn“ halbtrocken Peter Lauer 35 29,75

23 2017er Rotgipfler tr. Reinisch 14 11,90

24 2017er Sauvignon Blanc tr. Octavie 9 7,65

25 2017er Tannat Blanc de Noir tr. Pugibet 9 7,65

26 2017er Muscadet Sevre et Maine tr. Yolais 10 8,50

27 2017er Muscadet Sevre et Maine tr. Coing de Sevre 12 10,20

28 2016er Petit Ours Blanc tr. Barret 17 14,45

29 2017er Sancerre Masson-Blondelet 24 20,40

30 2017er Pouilly-Fumé Masson-Blondelet 24 20,40

31 2016er Charta Riesling tr. Allendorf 16 13,60

32 2017er Pinot Bianco Egger-Ramer 15 12,75

33 2017er Chardonnay Egger-Ramer 15 12,75

34 2017er Moscato Giallo Egger-Ramer 17 14,45

35 2017er Gewürztraminer Egger-Ramer 17 14,45
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